Confringam illos , nec pótent stare : * cadent subitus pedes meos.

Et præcinxisti me virtute ad bellum : * et superplantasti insurgentes in me subitus me.

Et inimicos meos dedisti mihi dorsum, * et odientes me disperdidisti.

Clamaverunt , nec erat qui salvos fáceret, ad Dóminus minum : * nec exaudívit eos.

Et communiam eos ut pulvrem ante faciem venti : * ut lutum platearum delébo eos.

Eripies me de contreditiōnibus populi : * constitues me in caput Gentium.

Pópolus, quem non cognoxi , servivit mihi : * in auditu auris obedivit mihi.

Filii alieni mentiti sunt mihi , * filii alieni inventari sunt , et claudicavérunt a sémitis suis.

Vivit Dóminus , et benedictus Deus meus , * et exaltátor Deus salutis mea.

Deus , qui das vindictas mihi , et subdis populos sub me , * liberátor meus de inimicis meis iracundis.

Et ab insurgentibus in me exaltábis me : * a viro iniquo eripies me.

Propterea confitébor tibi in natióniis Dómine : * et nómini tuo psalmum dicam.

Magnificans salutes Regis eius , et faciens misericordiam christi suo David, * et semini eius usque in saeculum.

In Adventu, Aña. Ecce vénio cito , et merces mea mecum est, dicit Dóminus, dare unicuique secundum operam sua. * Emitte Agnum Dómine dominum terrae.

De petra deserti ad montem filiæ Sion.

Per Annum, Aña. Diligam te , Dñe, virtus mea. Quóniam tu illuminas lucernam meam Dómine.

Deus meus illúmina

ténbras meas. Pater noster , secrēto. Et ne nos curréndam viam : * a inducas in tentatiōnem. Sed libera nos a malo.

Absolutio.

Ipsius pietas et misericordia nos adjuvet, qui cum Paire et Spíritu sancto vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

Jube domine benedicere. Benedictio. Deus Pater omnipotens sit nobis protinus et clemens. Amen.

Pro v. Lectione, Bened. Christus perpetua det nobis gaudia vita. Amen.

Pro vi. Lectione, Bened. Ignum sui amoris accéndat Deus in córdibus nostris. Amen.

IN III. NOCTURNO.

In Adventu, Aña. Gabriel Angelus.

Per Annum, Aña. Non sunt loquélæ.

Psalmus 48.

COELI enárrant gloriām Dei , * et ópera mānum eius annuntiat fir-mamētūm.

Dies diéi crūctat verbum, * et nox nocti indicat sc̄ientiam.

Non sunt loquélæ neque sermones , * quorum non audiantur voces eorum.

Et erunt ut complácent eloquia oris mei : * et meditatio cordis mei in conspectu tuo semper.

In sole pósuit tabernáculum suum : * et ipse tamquam sponsus procédens de thálamo suo.

In Adventu, Aña. Gá-briel Angelus locútus est

Marie, dicens: Ave gráta

Exultávit ut gigas ad summum colo egréssio ejus: Et occurſus ejus usque ad summum ejus : * nec est qui se abscondat a calore ejus.

Ex Dómini immaculata , converteps ánimas : * testimoniū Dómini fidéle, sapiéntiam præstans parvulus.

Justitia Dómini rectæ , lètificantes corda : * præceptum Dómini lúcidum, illúmans oculos.

Timor Dómini sanctus , pérmans in saeculum saeculū : * judicium Dómini vera, justificata in semetipsa.

Desiderabília super aurum et lāpidem pretiosum multum : * et dulcióra super mel et favum.

Etenim servus tuus custodit ea : * in custodiéndis illis retributio multa.

Delicta quis intelligit ? ab occulís meis munda me : * et ab aliénis parce seruo tuo.

Si mei non fuerint dominati, tunc immaculatus ero : * et emundabor a delicto máximo.

Et erunt ut complácent eloquia oris mei : * et meditatio cordis mei in conspectu tuo semper.

Dómine adjútor meus , * et redémptor meus.

In Adventu, Aña. Gá-briel Angelus locútus est

Marie, dicens: Ave gráta

plena, Dóminus tecum: benedicta tu inter mulieres.

Aña. María dixit.

Per Annum. **Aña.** Non sunt loquēlæ, neque sermones, quorum non audiuntur voces eorum.

Aña. Exaudiat.

Psalmus 19.

Exaudiat te Dóminus in die tribulatiōnis: * protégeat te nomen Dei Jacob.

Mittat tibi auxiliū de sancto: * et de Sion tueātur te.

Memor sit omnis sacrificiū tui: * et holocaustū tuum pingue fiat.

Tribuat tibi secundūm cor tuum: * et omnē consilium tuum confirmet.

Letabimur in salutāri tuo: * et in nōmine Dei nostri magnificāmur.

Impleat Dóminus omnes petitiones tuas: * nunc cognovi quóhiam salvum fecit Dóminus Christum suum.

Exaudiēt illum de cœlo sancto suo: * in potentatiib⁹ salus dexterā ejus.

Hi in cūrrib⁹, et hi in equis: * nos autem in nōmine Dómini Dei nostri invocābimus.

Psi obligāti sunt, et cēdērunt: * nos autem surréximus et erēcti sumus.

Dómine salvum fac regem, * et exaudi nos in die, qua invocāvimus te.

In Adventu. **Aña.** María

dixit: Putas qualis est ista salutatio: quia conturbata est anima mea: et quia paritura sum Regem, qui claustrum virginitatis meæ non violabit?

Aña. In advéntu.

Per Annum. **Aña.** Exaudiāt te Dóminus in die tribulatiōnis.

Aña. Dómine.

Psalmus 20.

Dominus in virtute tua latabitur rex: * et super salutare tuum exultabit vehemēter.

Besiderūm cordis ejus tribūsti ei: * et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.

Quoniam prævenisti eum in benedictiōnibus dulcēdinis: * posuisti in capite ejus corónam de lāpide pretiōsō.

Vitam pétuit a te: * et tribūsti ei longitidinem diērum in sāculum, et in seculum sāculi.

Magna est glória ejus in salutari tuo: * gloriām et magnūm decōrem impōnes super eum.

Quoniam dabis eum in benedictiōnem in seculum sāculi: * latificabis eum in gāndio cum vultu tuo.

Quoniam rex sperat in Dómino: * et in misericordia Altissimi non comovēbitur.

Inveniatur manus tua omni⁹ inimicis tuis: * dexterā tua inveniatur omnes, qui te odērunt.

Pones eos ut cibānum ignis in tempore vultus tui: * Dóminus in ira sua conturbabit eos, et devorabit eos ignis.

Fructum eōrum de terra perdes: * et semen eōrum a filiis hōminum.

Quoniam declinaverunt in te mala: * cogitaverunt consilia, quae non potuerunt stabilire.

Quoniam pones eos dorsum: * in reliquis tuis præparabis vultum eōrum. Exaltare Dómine in virtute tua: * cantabimus et psallēmus virtutes tuas.

In Adventu. **Aña.** In advento summi Regis mundentur corda hōminum, ut digne ambulēmus in occursum illius: quia ecce vénit, et non tardabit. **s.** Egredietur Dóminus de loco sancto suo. **a.** Vénit ut salvet pöpulum suum.

Per Annum. **Aña.** Dómine in virtute tua latabitur rex. Exaltare Dómine in virtute tua. **a.** Cantabimus et psallēmus virtutes tuas. Pater noster, **secreto.** Et nō nos inducas in tentatiōnem. **a.** Sed libera nos a malo.

Absolutio. **vinculis peccatorum** **A**gnosco te absolvit nos omnipotētū et misericors Dóminus. **a.** Amen.

Jube domine benedīcere. **Benedictio.** Evangēlica lectio, sit nobis salus et protēctio. **a.** Amen.

Sanctus, sanctus, sanctus, Dóminus Deus Sabaoth. **P**leni sunt celi et terra: majestatis gloria tuae.

Te gloriosus Apostolorum chorus, **T**e Prophetarum landabilis númerus, **T**e Martyrum candidatus laudat exērcitus.

Pro octava Lectione. **Benedictio.** Dívium auxiliū maneat semper nobiscum. **a.** Amen.

Pro nona Lectione. **Benedictio.** Ad societatem cœli supernōrum perducat nos Iex Angelōrum.

a. Amen.

Sequens Hymnus semper dicitur post ultimam Lectionem id omnibus Dominicis et Festis tantum (excepto Festo SS. Innocentium, quando non venit in Dominica) a Nativitate Domini usque ad Septuagesimam. In Adventu autem non dicitur nisi in Festis. Quando vero non dicitur, ejus loco ponitur nonūa aut tertium Responsorium.

Hymnus SS. Ambrosii et Augustini.

Te Deum laudamus: te Dóminum confitēmur: te aeternum Patrem, omnis terra veneratur.

Tibi omnes Angeli: tibi celi, et univerſe potestates.

Tibi Chérubim et Séraphim, incessibili voce proclamant:

Sanctus, sanctus, sanctus, Dóminus Deus Sabaoth.

Pleni sunt celi et terra: majestatis gloria tuae.

Te gloriosus Apostolorum chorus,

Te Prophetarum landabilis númerus,

Te Martyrum candidatus laudat exērcitus.